

Kommunstyrelsen
Anders Åreng

Verksamhetsrapport för hemtjänst

Den här rapporten riktar sig till socialuskottet.

Rapporten avser perioden 2022-01-01-2023-11-29

1 Beskrivning av verksamhetens uppdrag

Utföra hemtjänst och hemsjukvård för drygt 300 brukare varav ca: 130-150 har hemsjukvård. Verksamheten utförs av tre stycken hemtjänstgrupper, två utgår ifrån Ånge och en utgår ifrån Fränsta.

2 Bedömning om verksamhetens mål kommer nås

Ja Nej

Kommentarer måluppfyllelse och avvikelser

Våra interna så kallade prioriterade aktiviteter som var aktuella under år 2022,

- Utökad samverkan inom kommunen och regionen
- Satsningar på förebyggande arbete
- Effektivisera nyttjandet av kompetenser

Vi har och har haft ett samarbete med region-primärvård i Nära Vård projektet. Vi har kontinuerliga träffar via samverkansmöten med de båda vårdcentralerna i kommunen för att stärka samarbetet och lösa gemensamma utmaningar.

Vi har under år 2022 genomfört en stor satsning på att utbilda alla våra medarbetare i ett förebyggande förhållningssätt och att arbeta med vardagsrehabilitering. Arbetet fortsätter nu under år 2023 med en pilot på Furubackens äldreboende i mål och syfte att det ska breddinföras på alla arbetsplatser.

Att effektivisera nyttjandet av kompetenser startades under år 2022 och utvecklas i detta nu hösten 2023 med att förbereda införandet av digitala inköp. Men även införandet av läkemedelsautomater där detta är möjligt. Målet är att frigöra tid för omvårdnadspersonal som då kan ta emot delegeringar från legitimerad personal i större omfattning.

Kommunstyrelsen
Anders Åreng

Ekonomiskt har vi levererat plus mot lagd budget de senaste två åren, trots en minskning av personalbudgeten. Prognosen för år 2023 visar också på positiva siffror.

Kvalitetsmässigt ligger vi på höga nivåer i nationella mätningar och jämförelser.

3 Beskrivning av verksamhetsutvecklande aktiviteter och hur det förhåller sig till [visionen](#)

Hållbar vardag: Våra kommande satsningar på digitala inköp, läkemedelsautomater och tillsyn via trygghetskameror är exempel på satsningar som skapar en hållbar vardag. Arbetet pågår, men är inte klart ännu. Planen är att under första halvåret 2024 kunna utföra de digitala satsningarna.

Hållbar hälsa: Vi utför via hemtjänsten insatser som social samvaro, promenader, avlösning i hemmet, korttidsboende med mera. Utbildningssatsningen på ett förebyggande förhållningssätt och att arbeta med vardagsrehabilitering skapar möjligheter att nå visionsmålet.

Hållbar gemenskap: Utvecklingen av en nysatsning på dagvården i Fränsta och möjligheten till stöd och hjälp av anhängkonsulenten som dels via anhörigrupper och enskilda samtal skapar förutsättningar för en hållbar gemenskap.

Hållbar kompetens: Vi har en stor utmaning i kompetensförsörjningen. Vi arbetar aktivt för detta via vård- och omsorgscollege med textupplevelsedagar för kommunens niondeklassare och öppet hus på Bobergsgymnasiet. Allt i syfte att informera och locka till en utbildning inom vård och omsorg. Vi har sedan den 2023-07-01 ett nationellt krav på skyddad yrkestitel för Undersköterskor.

Hållbar natur: Vi optimerar körrutter inom hemtjänsten för att minska antalet mil och miljöpåverkan. Införandet av läkemedelsautomater och tillsyn via trygghetskameror kommer även det att minska på antalet körda mil. Vi har under 2023 bytt ut drygt tjugo av hemtjänstens bilar till mera lämpliga och bränslesnåla bilar.

Kommunstyrelsen

Anders Åreng

4 Redovisning om det har skett större händelser som påverkat grunduppdraget eller målarbete

 Ja Nej

Pandemin med Coronaviruset påverkar oss nu och har påverkat oss ännu mera tidigare. Coronaviruset i kombination med viss vikariebrist har påverkat oss negativt i tempot att införa aktiviteter i stort och nya digitala lösningar.